Archiwum Archidiecezji Lwowskiej w Krakowie, K.K. 19[17], k. 203v (*Resignatio episcopatus Armenorum Camenecensis. Die Mercurii trigesima I<sup>ma</sup> mensis Augusti [1695]*).

*Bukaty Tadeusz Józef biskup (Żmudź)*

*narodziny 5 VIII 1740  
chrzest 7 VIII 1740<sup>55</sup>*

201-202; Folwarski, *Poczet opatów klasztoru kanoników regularnych w Czerwińsku*, s. 27 (28 X 1599); Prokop, *Polscy kardynałowie*, s. 98-99; Graczyk, *Opaci kanoników regularnych z Czerwińska*, s. 136; Jakubowski, Solarczyk, *Organizacja Kościoła rzymsko-katolickiego na ziemiach polskich*, s. 197, 243.

<sup>54</sup> G. Petrowicz, *La Chiesa Armena in Polonia e nei paesi limitrofi*, t. 3 – 1686-1954, Roma 1988, s. 2-7, 50.

<sup>55</sup> Szostkiewicz, *Katalog*, s. 422; Nitecki, *Biskupi*, kol. 44 (5 VIII 1740). Także: K.R. Prokop, «*Diario Ordinario*» oraz «*Notizie*» rzymskich drukarzy Cracas (*Chracas*) jako źródło informacji do dziejów hierarchii Kościoła katolickiego w Rzeczypospolitej Obojga Narodów u schyłku epoki staropolskiej, „Archiwa, Biblioteki i Muzea Kościelne”, 90 (2008) s. 126.

Dominus Thaddaeus Joseph Bukaty natus est ex legitimis parentibus, Generosis Dominis Benedicto Bukaty et Sophia Wolbekowna, filia iudicis terrestris Smolenscensis, anno Domini 1740, die 5. mensis Augusti, baptizatum vero est in ecclesia filiali Antoleptis[?] dicta Patrum Carmelitarum Discalceatorum [...] eodem anno, die vero septima eiusdem mensis, de bonis Komaryszki in districtu Vilkomiriensi sitis. Patrini fuere Generosi Domini Joannes Ryk cum Generosa Domina [*brak imienia*] Daniszewska, assistentibus vero Generosus Dominus Joseph Wolbeck, filius iudicis terrestris Smolenscensis, cum Generosa virgine Sophia Bukatowna.

ASV, Archivio Concistoriale, Processus Consistorialis, vol. 187, k. 386v.

*Chomiński Michał biskup (Żmudź)*

*rezygnacja z sufraganii 22 XII 1775<sup>56</sup>*

Praesenti publico instrumento resignationis cunctis pateat evidenter et sit notum, quomodo anno a Nativitate Domini millesimo septingentesimo septuagesimo quinto, die vero Veneris vigesima secunda mensis Decembris, Indictione Romana VIII, [...] coram me infrascripto actisque meis publici notariatus apostolici testiumque infra[scri]ptorum, ad id specialiter rogatorum et ahibitorum, praesentia, constitutus personaliter Reverendissimus Dominus Michael Chominski, episcopus Eleusinensis, suffraganeus et custos Samogitiensis atque cathedralis ecclesiae Vilnensis canonicus, sanus mente et corpore per Dei gratiam existens, principalis, palam, sponte et libere ac benevole verbisque disertis recognovit praesentibusque recognoscit, quod ipse post mature praehabitam inter se deliberationem quod propter distantiam loci a canonicatu Vilnensi, cuius personaliter residentia praerquiritur, et ipse comparens saepius consuevit, obligationibus vi eiusdem canonicatus in eadem ecclesia cathedrali adesse ad ecclesiam cathedralem Samogitiensem quadraginta fere miliaribus Polonicis sitam, facile et absque dispendio salutis pro adimplendo munere suffraganeali condescendere, et circa dictam ecclesiam cathedralem Samogitiensem residere nequeat, tum ex aliis rationibus animum suum promoventibus, suffraganeatui praedicto Samogitiensi (reservata sibi nihilominus [...] annua pensione [...]) renuntiandum esse duxit prout quidem sub beneplacito Sanctae Sedis Apostolicae, ac sub benignissima episcopi exercendorum pontificalium de consensu respectivorum loci ordinariorum facultate renunciat, resignat ac se a dicto suffraganeatu Samogiensi liberandum et exvinculandum postulat [...]. Praesentibus Perillustris Reverendissimo Domino Ignatio Oskierka, canonico cathedrali Vilnensi, et Admodum Reverendo Joanne Gasparo Grudzinski, actorum

<sup>56</sup> M. Wołoczewski, *Biskupstwo żmudzkie*, Kraków 1898, s. 105 („od 1767 r. był sufraganiem żmudzkim, [jednak] o pracach jego nie mogłem zebrać żadnych wiadomości”); Szostkiewicz, *Katalog*, s. 424 (brak informacji o rezygnacji z sufraganii); Nitecki, *Biskupi*, kol. 51 (brak informacji o rezygnacji z sufraganii) oraz s. 41\* („[suffragan] 1765-1803”); Jakubowski, *Solarczyk*, *Organizacja Kościoła rzymsko-katolickiego na ziemiach polskich*, s. 233 („[suffragan] 1765-1803”).

capituli Vilmensis notario, et Martino Statkowski, altarista ecclesiae Vilmensis Sancti Stephani, testibus ad praemissa rogatis, habitis et adhibitis. Acta haec sunt Vilmnae in mea solita residentia [...]. Augustinus Dembrowski, sacrae theologiae et iuris utriusque doctor, sancta auctoritate apostolica publicus et actorum consistorii generalis Vilmensis notarius.

ASV, Archivio Concistoriale, Processus Datariae 153, k. 114r-v (12 IV 1776).

*Gintowt (Dziewałtowski-Gintowt) Aleksander Kazimierz biskup (Płock – Mohylów)*

*sakra 18 VIII [6 VIII st.st.] 1872*

Illustrissimus, Excellentissimus ac Reverendissimus Dominus, Dominus Aleksander Casimirus de Dziewałtowo Gintowtt, Dei miseratione et Apostolicae Sedis gratia episcopus Helenopolitanus, suffraganeus dioecesis Plocensis, Ordinum S. Annae et S. Stanislai II<sup>dac</sup> classis eques, praeconisatus est in episcopum Helenopolitanum et suffraganeum Plocensem a Summo Pontifice papa nostro Pio IX in consistorio publico Romae septimo Kalendas Martii, die nempe 23. Februarii, 1871 anno habito, consecratus vero Petropoli, in ecclesia parochiali S. Catharinae V.M. sub regimine PP. Ordinis Praedicatorum, intra Missarum solemnias, ab Excellentissimo ac Reverendissimo Domino Antonio Fijałkowski, archiepiscopo Mohiloviensi, metropolitano omnium Ecclesiarum Romano-Catholicarum in universo Imperio Russiaco, Sacrae Theologiae et SS. Canonum doctore plurimumque ordinum equite, assistentibus Illustrissimis ac Reverendissimis Dominis Vincentio Lipski, episcopo Jonopolitano, suffraganeo Tiraspolensi, et Georgio Iwaszkiewicz, episcopo Antedonensi, suffraganeo Mohiloviensi, spectante saeculari ac regulari clero nec non fidei populo ad Divina congregato, die 6. veteris stili mensis Augusti, quae fuit Dominica IX post Pentecosten, in octava beatae Cunegundis Virginis 1872 anno, iuxta vero calendari novi stili die 18. mensis Augusti, quae fuit Dominica XIII post Pentecosten et III Augusti 1872 anno.

Archiwum Diecezjalne w Płocku, sygn. 315/B, karta tytułowa.

*Górski Wojciech Józef biskup (Kielce)*

*sakra 15 X 1809<sup>57</sup>*

Beatissime Pater! Adalbertus Gorski, episcopus Kielcensis, post suam praeconisationem in anno 1803, postquam ad gradum episcopi consecratus 15. Octobris 1809 anno et ad suam cathedram installatus extiterit, episcopalis sui officii sequentes explevit functiones. Et quidem a die suae consecrationis uti supra, usque ad ultimam Decembris anni 1811, hoc est in spatio duorum annorum, duorum

<sup>57</sup> Por.: *Wypisy źródłowe do biografii polskich biskupów*, cz. 10, s. 244-245 nr 44.

mensium ac quindecim dierum, illo administrante: 1°. Ad sacramentum confirmationis huiusce temporis intervallo accessere personae 52 660 • 2°. Ad sacrum presbyteratus ordinem promoti personae 51 • 3°. Ad sacrum diaconatus personae 47 • 4°. Ad sacrum subdiaconatus personae 49 • 5°. Ad minores ordines personae 41 • 6°. Tres abbatissae monialium consecratae, quarum una Ordinis S. Benedicti, binae vero Ordinis S. Norberti • 7°. Praeterea novem virgines cum professione votorum ad consecrationem accesserunt • 8°. Calices consecrati – 15 • 9°. Altaria portatilia consecrata – 10 • 10°. Campanae consecratae – 3 • 11°. Ecclesiae parochiales visitatae – 23 • 12°. Monasteria religiosorum visitata – 3. Monasteria monialium visitata – 2. Et siquidem praesentibus temporibus, circumstantiis prorsus adversis, et aditum Sanctae Sedis Apostolicae impediens, limina Apostolorum pro officii sui satisfactione, suique devotione in persona sui haud visitare valeat, ad visitanda S<sup>a</sup> Apostolorum limina in suum verum ac legitimum plenipotentem, Illustrissimum Joannem Adorni, Datariae Apostolicae officialem et reguum Dresdensensem agentem, constituit, eumque obligavit, ut praesentem relationem Sanctitati Vestrae humillime substerneret.

ASPF, Scritture riferite ne Congressi: Moscovia, Polonia e Ruteni, vol. 19, k. 4r (pismo biskupa W.J. Górskiego do papieża Piusa VII z daty: Kielce, 14 III 1812).

*Gzowski Franciszek biskup (Wilno)*

*chrzest 14 X 1732  
zgon 21 XII 1785  
pogrzeb 15 I 1786<sup>58</sup>*

Ad requisitionem Magnificorum Dominorum Antonii et Antoninae de Żebrowskie Gzowsiorum, nobilium, legitimorum coniugum, inveni in libro baptizatorum supradictorum Magnificorum baptizatum filium nomine Franciscum [...] anno 1732<sup>do</sup>, die. 14. Octobris, levantibus a sacro fonte Magnifico Domino Francisco Przysiecki, dapifero Plocensi, et propria uxore Anna Przysiecka, assistentibus Magnifico Domino Joanne Pożarycki et Magnifica Domina Anna de Sobolewskie Żebrowska, Magnifico Domino Georgio Przysiecki et Magnifica Domina Victoria Żebrowska, et prout in libro inveni metricali parochiae Iwienicensi, ita requirentibus extrado [...]. Dominicus Grzybowski, vicedecanus Minscensis, parochus Iwienicensis.